



MARIAGER SKOLE

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Hvornår: Tirsdag d. 14. december 2021 kl. 18.00-20.00

Hvor: Zoom, Online

Ordstyrer: Chanette Hemdrup Jakobsen

Referent: Mads Lauge

DAGSORDEN

1. Godkendelse af dagsorden
2. Meddelelser:
 - a. Skoleledelsen
 - b. Medarbejderrepræsentanterne
 - c. Forældrerepræsentanterne og formand
 - d. Elevrepræsentanterne
3. Status Covid-19
4. Økonomi
5. Arbejde med Principper: Princip for Lejrskole
6. Eventuelt

DAGSORDENSPUNKT 1: Godkendelse af dagsorden	18.00-18.05	FREMSAT AF: Ordstyrer
BESLUTNING: Godkendt		

DAGSORDENSPUNKT 2: Meddelelser	18.05-18.30	FREMSAT AF: Ordstyrer
--	-------------	---------------------------------

SAGSFREMSTILLING:

Under punktet meddelelser har mødedeltagerne mulighed for at orientere om emner, der ikke kræver beslutninger eller forberedelse, men som anses for at være aktuelt for skolebestyrelsen.

ORIENTERING:

a. Skoleledelsen

Renoveringsplanerne er endeligt godkendt i byrådet. Nedsættelse af byggeudvalg nedsættes først i det nye år.

Vi har netop ansat en ny dansklærer i vores indskoling, som tager over efter Majbritt som flytter til Bornholm

Processen omkring ansættelse af ny afdelingsleder er fuldt i gang, og vi har 2. samtale ved to kandidater d. 15.12. Det er et stærkt felt og en spændende proces.

Bestyrelsen skal være opmærksom på at der er valg til skolebestyrelsen til marts 2022.

MOS Madhus stopper med skolemad generelt grundet nedlukninger. Ordningen har været en succes på Mariager Skole, så det er vi ærgerlige over. Ordningen fortsætter januar måned ud. Vi kigger på andre alternativer i det nye år.

Bestyrelsen orienteres om, at politiet for 1 år siden anholdte en 27 årig mand fra Hobro, der har haft til hensigt at gennemføre adskillige skoleskyderier i nord- og østjylland. Sagen kommer frem i dag, da manden skal for retten i januar måned og pressen har søgt aktindsigt. Der er intet der peger på, at det skulle være Mariager Skole.

b. Medarbejderrepræsentanterne

Vi har arbejdet med næste skoleår og organisering.

Vi venter spændt på, hvem der bliver ansat som afdelingsleder.

Ny 2-årig aftale med Hobro Kunstsamling i blok 1 og blok 2.

God online julesamling blok 5.

Rigtig glade for at møde ind til musik, lys og gaver fra ledelsen tirsdag morgen.

c. Forældrerrepræsentanterne og formand

Dejligt, at høre der er fokus på medarbejdernes trivsel

d. Elevrepræsentanterne

Elevrådets 5.- 8. klasse vil gerne have lov til at bruge computere i frikvarteret, fordi man også er social omkring spil og kan lave opgaver. Skolebestyrelsen beder elevrådet om at arbejde videre med en beskrivelse.

Ønske om white boards i stedet for tavler på 7. årgang.

Glade for skoleboden med MOS

Vil gerne have flere valgfag f.eks. musik.

Elevrådet arbejder med etablere en bevægelsesbank.

DAGSORDENSPUNKT 3: Status Covid-19	18.30-18.50	FREMSAT AF: Esben Holck Vammen (Skoleleder)
SAGSFREMSTILLING: Orientering om status på situationen omkring covid-19 og drøftelse af perspektiver og håndtering af stigende smitte i samfundet og deraf følgende retningslinjer.		
BESLUTNING: Vi har i denne uge haft 4 tilfælde af corona iblandt elever på hhv. 1., 4. og 5. klasse. Børnene har været holdt hjemme dage i forvejen. Vi skaffede et lyntestteam, som ikke sporede yderligere smitte. Ligeledes har der været ekstra test i dag for ikke-vaccinerede elever 1.-9. klasse. Vi har i de sidste dage etableret rammen for 5 dages fjernundervisning. Vi følger i udgangspunktet skemaet via klassekanaler. Skoledagen slutter 13.45 og børnene fået computer og materialer med hjem. Vi har 26 elever fordelt i på 0.-4. klasse i nødskole og SFO. Skolerne har politisk høj prioritering for genåbning d. 5.1.22. Hvis vi ser ind i en forlængelse af online-undervisningen, så laver vi en mere langsigtet planlægning med vores gode skemaerfaringer fra foråret.		

DAGSORDENSPUNKT 4: Økonomi	18.50-19.20	FREMSAT AF: Esben Holck Vammen (Skoleleder)
SAGSFREMSTILLING: Forventet regnskab og perspektiver på budget 2022.		
BESLUTNING: Gennemgået. Endelig godkendelse af regnskab 2021 og budget 2022 vil ske på mødet i januar.		

DAGSORDENSPUNKT 5: Arbejde med Principper	19.20-19.50	FREMSAT AF: Esben Holck Vammen (Skoleleder)
SAGSFREMSTILLING: Med afsæt i nuværende princip for lejrskole lægges der op til en drøftelse og kvalificering. Det forventes ikke at der udarbejdes et færdigt princip på mødet, men vi ønsker at få input til at kunne udarbejde et endeligt princip som kan vedtages på næstkommende bestyrelsesmøde. Det nuværende Princip for Lejrskole er vedlagt. Vi tager udgangspunkt i at princippet skal være formuleret så konkret, at der ikke er tvivl om hensigten, og at arbejdet i skolen uden større problemer kan indrettes efter det. <ul style="list-style-type: none"> • Et godt princip er kortfattet og kontant formuleret, og det skal være så rummeligt, at nye behov og situationer kan passes ind, uden princippet skal ændres. Et princip må ikke formuleres som et diktat. • For mange vage udtryk gør det vanskeligt at udarbejde handlingsplaner. Det skal være synligt for enhver, om principperne er fulgt eller ej. • Principperne skal afspejle, hvilke værdier man ønsker, skolen skal præges af. • Skolelederen skal have plads til at vælge mellem flere konkrete muligheder, når princippet skal omsættes til praksis. • Et nyt princip skal være i overensstemmelse med de øvrige principper for skolens virksomhed. Der fremlægges forslag til at vi udarbejder skolens principper ud fra nedenstående faste struktur: <ul style="list-style-type: none"> • Formål (hvad vil vi helt overordnet opnå?) • Mål (hvor er vi henne, når princippet er ført ud i livet?) • Skolens ansvar (delmål, som skolen skal arbejde hen imod) • Forældrenes ansvar (hvis relevant, fx i forhold til skolehjem-samarbejde) 		



- Elevernes ansvar (hvis relevant, fx i forhold til trivsel eller læring)
- Øvrigt/Andet (hvis relevant for princippet)

BESLUTNING:

Der er enighed om en hyttetur på 4. årgang, og at lejrskolen på 7. årgang er op til 4 overnatninger. Ud fra input arbejder ledelsen videre med et revideret princip til godkendelse på næste møde.

DAGSORDENSPUNKT 6:	19.50-20.00	FREMSAT AF:
Eventuelt		Ordstyrer

REFERAT:

Skolebestyrelsen

Deltagere		Tilstede	Fraværende
Jacob Krogh Rasmussen	Forældrerepræsentant		X
Jacob Højrup Vendelbo	Forældrerepræsentant	X	
Helle Birkemose	Forældrerepræsentant	X	
Chanette Hemdrup Jakobsen	Forældrerepræsentant	X	
Lars Lundager Walmar	Forældrerepræsentant	X	
Peter Juul Vilslev	Forældrerepræsentant	X	
Gitte Bach	Forældrerepræsentant	X	
Mette Bay Velling	Medarbejderrepræsentant	X	
Ellen Myhrmann	Medarbejderrepræsentant	X	
Alma Krogh Rasmussen	Elevrådsrepræsentant	X	
Magne Brams	Elevrådsrepræsentant	X	
Mads Lauge Nørhave	Afdelingsleder (Sekretær)	X	
Esben Holck Vammen	Skoleleder	X	